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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14389:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 226 „Road equipment“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardeid EN 14389-1:2015 ja EN 14389-2:2015. 

Peamine muudatus võrreldes eelmise väljaandega on „mitteakustiliste“ omaduste pikaajalise toimivuse 
hindamismeetodi lisamine. 

Seda dokumenti tuleb lugeda koos järgmiste dokumentidega: 

— EN 14388. Road traffic noise reducing devices — Characteristics; 

— EN 1793. Road traffic noise reducing devices — Test method for determining the acoustic 
performance: 

— Part 1: Intrinsic characteristics — Sound absorption under diffuse sound field conditions; 

— Part 2: Intrinsic characteristics — Airborne sound insulation under diffuse sound field conditions; 

— Part 5: Intrinsic characteristics — Sound absorption under direct sound field conditions; 

— Part 6: Intrinsic characteristics — Airborne sound insulation under direct sound field conditions; 

— EN 1794. Road traffic noise reducing devices — Non-acoustic performance: 

— Part 1: Methods of determination of the mechanical and stability characteristics; 

— Part 2: Methods of determination of the general safety and environmental characteristics; 

— prEN 17383. Road traffic noise reducing devices — Sustainability: Key Performance Indicators (KPIs) 
Declaration. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Maanteeliikluse müra vähendavad teeäärsed seadmed peaksid säilitama oma omadused deklareeritud 
tööea jooksul. 

Tootja arvestab erinevate keskkonnatingimuste puhul vastupidavust elektrolüütilisele või/ja keemilisele 
korrosioonile ja kulumiskindlusele, mõõtmete stabiilsust ja vananemiskindlust. 

Akustiliste omaduste muutumist võib ette näha olenevalt kasutatavast materjalist ja 
keskkonnatingimustest. Akustiliste omaduste oluline halvenemine on välditav, kui kasutatakse teeäärsesse 
keskkonda sobivaid materjale ning järgitakse tootja soovitusi paigaldamise ja hoolduse kohta. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab kindlaks meetodi teede ääres kasutatavate müra vähendavate seadmete tööea 
hindamiseks oluliste kokkupuutetingimuste järgi. 

Samuti sätestatakse selles meetod akustiliste omaduste määramiseks tööea lõpus. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

 ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

 IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
maanteeliikluse müra vähendav seade (road traffic noise reducing device) 
RTNRD 
seade, mis on ette nähtud liiklusmüra leviku vähendamiseks väljaspool teekeskkonda 

MÄRKUS 1 RTNRD võib koosneda ainult akustilistest elementidest (3.2) või nii konstruktsioonielementidest (3.3) 
kui ka akustilistest elementidest. 

MÄRKUS 2 RTNRD-de hulka kuuluvad müratõkked (3.4), vooderdused (3.5), katted (3.6) ja lisatud seadmed (3.7). 

3.2 
akustiline element (acoustic element) 
element, mille põhiülesanne on tagada seadme akustilised omadused 

3.3 
konstruktsiooniline element (structural element) 
element, mille põhiülesanne on akustiliste elementide toetamine või paigal hoidmine 

3.4 
müratõke (noise barrier) 
RTNRD, mis takistab maanteeliiklusest tuleneva õhus leviva müra otsest edasikandumist 

3.5 
vooderdus (cladding) 
RTNRD, mis on kinnitatud seina või muu konstruktsiooni külge ja vähendab konstruktsioonilt peegelduva 
heli hulka 

3.6 
kate (cover) 
RTNRD, mis kas ulatub üle tee või selle kohale 

3.7 
lisatud seade (added device) 
lisatud komponent, mis mõjutab algse müravähendusseadme akustilisi omadusi 
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